
Página 19Número 1	 Miércoles, 2 de enero de 2019

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Hacienda

6	 Orden de 18 de diciembre de 2018, de la Consejería de Hacienda, 
por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, 
se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y 
excluidas y se indican los y las aspirantes que han solicitado 
formar parte de la lista de espera de las pruebas selectivas 
para cubrir, mediante promoción interna, 2 plazas del Cuerpo 
Técnico, opción Archivos y Bibliotecas de la Administración 
Pública Regional, convocadas por Orden de 6 de junio de 2018, 
de la Consejería Hacienda. (Código BFX01P-1).

De conformidad con lo establecido en las bases generales tercera, cuarta y 
quinta de la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, por la 
que se aprueban las bases generales que regirán las convocatorias de pruebas 
selectivas para acceso a los distintos Cuerpos de la Administración Regional 
(BORM n.º 146, de 26 de junio de 2004),

Dispongo:

Primero.- Nombrar a las personas miembros del Tribunal encargado de la 
selección en las presentes pruebas selectivas:

Presidente

Titular: Don Juan Carlos Argente del Castillo Sánchez

Suplente: Doña Esperanza Blázquez Hernández

Secretario

Titular: Doña Caridad Montero Díaz

Suplente: Doña Pilar Ávila Roca de Togores

Vocal primero.

Titular: Doña M. Jesús Cortés Carrión

Suplente: Doña María José Fernández García

Vocal segundo

Titular: Don Isidoro Gil Leiva

Suplente: Don José Antonio Gómez Hernández

Vocal tercero

Titular: Don Vicente Funes Hernández

Suplente: Doña María García Hernández

La constitución del Tribunal tendrá lugar dentro de los quince días naturales 
siguientes a la publicación de la presente Orden. A partir de la constitución de 
dicho Tribunal y como máximo dentro del plazo anteriormente establecido, el 
Tribunal deberá fijar el lugar, fecha y hora de celebración del primer ejercicio 
comunicándolo a la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los 
Servicios para que proceda a dictar la Orden que indique dichas circunstancias.

NPE: A-020119-6



Página 20Número 1	 Miércoles, 2 de enero de 2019

El Tribunal se regirá por lo previsto en el Decreto 6/2006, de 10 de febrero, 
por el que se regula la composición, designación y funcionamiento de los 
tribunales calificadores de las pruebas selectivas para acceso a la Función Pública 
Regional (BORM n.º 35, de 11 de febrero de 2006) y en la base general quinta de 
la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda.

Respecto a las indemnizaciones a percibir por las personas miembros 
del Tribunal de Selección, se estará a lo dispuesto en la disposición adicional 
decimocuarta de la Ley 7/2017, de 21 de diciembre, de Presupuestos Generales 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para el ejercicio 2018.

La categoría correspondiente al Tribunal de las presentes pruebas selectivas 
es la segunda.

Segundo.- Aprobar la lista de las personas aspirantes admitidas y excluidas, 
Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas para cubrir, mediante 
promoción interna, 2 plazas del Cuerpo Técnico, Opción Archivos y Bibliotecas de 
la Administración Pública Regional, convocadas por Orden de 6 de junio de 2018, de 
la Consejería de Hacienda (BORM n.º 134, de 13 de junio de 2018) con indicación 
de los y las aspirantes que han solicitado formar parte de la Lista de Espera y con 
expresión de las causas de exclusión, en su caso.

Tercero.- Abrir un plazo de 10 días hábiles, contados a partir del siguiente al 
de la publicación de esta Orden en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”, para 
que tanto los y las aspirantes excluidos y excluidas como los omitidos y omitidas 
puedan subsanar, en su caso, el defecto que haya motivado su exclusión u 
omisión, mediante escrito dirigido al Excmo. Sr. Consejero de Hacienda debiendo 
acompañar al mismo fotocopia de la instancia.

Las personas aspirantes que resulten excluidas en la presente Orden por la 
causa “abono de tasas incorrecto”, podrán llevar a cabo la subsanación.

Cuarto.- Las personas aspirantes podrán, en el plazo anteriormente previsto 
de 10 días de subsanación, solicitar por primera vez o modificar su petición de 
formar parte o no de la Lista de Espera.

Quinto.- Los Anexos I y II, que no son objeto de publicación en el Boletín 
Oficial de la Región de Murcia, serán expuestos en el Tablón de Anuncios del 
Registro General de la CARM, situado en la Oficina Corporativa de Atención al 
Ciudadano de carácter general (Avda. Infante D. Juan Manuel, n.º 14, 30011 de Murcia), 
así como esta Orden.

Con objeto de facilitar la información, la presente Orden y sus Anexos se 
encuentran a disposición de la ciudadanía en internet en la página web con la 
siguiente dirección: http://www.carm.es/rrhh/ofertaempleo/

Sexto.- Sin perjuicio de la admisión de las personas aspirantes, si en 
cualquier momento del proceso selectivo se tuviere conocimiento de que alguna 
de ellas no cumple uno o varios de los requisitos exigidos por la convocatoria, 
previa audiencia de la persona interesada, se le excluirá del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentación 
necesaria para tener derecho a la exención o reducción de la tasa, las personas 
aspirantes serán excluidas del proceso selectivo.

NPE: A-020119-6

http://www.carm.es/rrhh/ofertaempleo


Página 21Número 1	 Miércoles, 2 de enero de 2019

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Séptimo.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, 
cabe interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Excmo. 
Sr. Consejero de Hacienda en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente 
a su publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia” o bien recurso 
contencioso-administrativo, ante la Jurisdicción Contencioso-administrativa en el 
plazo de dos meses contados a partir del día siguiente a su publicación en el 
“Boletín Oficial de la Región de Murcia”.

Murcia, 18 de diciembre de 2018.—El Consejero de Hacienda, Fernando de la Cierva 
Carrasco.

NPE: A-020119-6NPE: A-020119-7



 
 
  Región de Murcia 
  Consejería de Hacienda 

MOD. 2120-22C
Opo422c.doc

COD.TRAB. 959559

Pág. 4

CÓDIGO: BFX01P-1
CONVOCATORIA DE PROMOCIÓN INTERNA AL CUERPO TÉCNICO, OPCIÓN ARCHIVOS Y BIBLIOTECAS

ANEXO I
RELACIÓN PROVISIONAL DE ADMITIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE PROMOCIÓN INTERNA

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE LISTA ESPERA
1 034808374J HERMOSILLA MORENO, ANTONIA

DOLORE
     SI



 
 
  Región de Murcia 
  Consejería de Hacienda 

MOD. 2120-22C
Opo422c.doc

COD.TRAB. 959559

Pág. 5

CÓDIGO: BFX01P-1
CONVOCATORIA DE PROMOCIÓN INTERNA AL CUERPO TÉCNICO, OPCIÓN ARCHIVOS Y BIBLIOTECAS

ANEXO II
RELACIÓN PROVISIONAL DE EXCLUIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE PROMOCIÓN INTERNA

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE LISTA ESPERA CAUSAS DE EXCLUSIÓN
1 045568668X CORDERO ORTEGA, ANA MARIA DE L      NO -NO REÚNE REQUISITOS PROMOC.INTERNA O MARCA 2

VÍAS/NINGUNA


	bfx01p.pdf
	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda
	11054/2018	Orden de 18 de diciembre de 2018, de la Consejería de Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican los y las aspirantes que han solicit
	11055/2018	Orden de 18 de diciembre de 2018, de la Consejería de Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican los y las aspirantes que han solicit
	11056/2018	Orden de 18 de diciembre de 2018, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican los y las aspirantes que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pr
	11057/2018	Orden de 18 de diciembre de 2018, de la Consejería de Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican los y las aspirantes que han solicit
	11058/2018	Orden de 18 de diciembre de 2018, de la Consejería de Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican los y las aspirantes que han solicit
	11059/2018	Orden de 18 de diciembre de 2018, de la Consejería de Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican los y las aspirantes que han solicit
	11060/2018	Orden de 18 de diciembre de 2018, de la Consejería de Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican los y las aspirantes que han solicit
	11061/2018	Orden de 19 de diciembre de 2018 de la Consejería de Hacienda, por la que se convocan para su provisión mediante el procedimiento de libre designación puestos de trabajo vacantes de la administración pública de la Región de Murcia.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad de Murcia
	11027/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 26 de noviembre de 2018, por la que se nombra a doña María Isabel Grimaldos García, Profesora Titular de Universidad, en el área de conocimiento “Derecho Mercantil”.
	11028/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 26 de noviembre de 2018, por la que se nombra a doña Teresa de Jesús Marqués Aguado, Profesora Titular de Universidad, en el área de conocimiento “Filología Inglesa”.
	11029/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 26 de noviembre de 2018, por la que se nombra a doña María del Pilar Aroca Tejedor, Catedrática de Universidad, en el área de conocimiento “Anatomía y Embriología Humana”.
	11030/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1301/2018) de 19 de diciembre, por la que se nombran funcionarios de carrera a los aspirantes aprobados en las pruebas selectivas para el acceso a la Escala Superior Facultativa: Especialidad
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	11074/2018	Resolución de la Secretaria General de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente por la que se acuerda la publicación del Contrato-Programa entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Empleo, Universid
	11075/2018	Resolución de la Secretaría General de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente por la que se acuerda la publicación del Contrato-Programa entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Empleo, Universid
	11076/2018	Resolución de la Secretaria General de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente por la que se acuerda la publicación del Convenio de Colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Empleo, Un
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	11066/2018	Resolución 10 de diciembre de 2018, de la Directora General de Centros Educativos, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 5 de diciembre de 2018 por la que se extingue la autorización de
	11067/2018	Resolución de 18 de diciembre de 2018 de la Directora General de Centros Educativos, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 12 de diciembre de 2018 por la que se modifica la autorización
	11064/2018	Resolución de 19 de diciembre de 2018 de la Directora General de Centros Educativos, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 14 de diciembre de 2018 por la que se autoriza la apertura y f
	4. Anuncios
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	11032/2018	Resolución de 19 de diciembre de 2018 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación por la que se somete a información pública y audiencia de los interesados el proyecto de Orden por la que se modifica la Orden de 29 de en
	11033/2018	Resolución del 19 de diciembre de 2018 de la directora general del servicio regional de empleo y formación por la que se somete a información pública y audiencia de los interesados el proyecto de Orden de modificación de la Orden de 4 de agosto
	11034/2018	Resolución de 19 de noviembre de 2018 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación por la que se somete a información pública y audiencia de los interesados el proyecto de orden de modificación de la Orden de 8 de junio d
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Uno de Murcia
	10779/2018	Juicio verbal (incumplimiento de contrato) 719/2018.
	Primera Instancia número Cinco de Murcia
	10579/2018	Expediente de liberación de cargas 1.216/2015.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Cinco de Murcia
	10781/2018	Juicio verbal 288/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Nueve de Murcia
	10897/2018	Adopción 1627/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Diez de Murcia
	10780/2018	Juicio verbal 134/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	11025/2018	Procedimiento ordinario 609/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	11026/2018	Procedimiento ordinario 326/2018.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	11068/2018	Ejecución de títulos judiciales 81/2018.
	De lo Social número Dos de Almería
	10837/2018	Seguridad Social en materia prestacional 1034/2017.
	De lo Social número Tres de Córdoba
	10898/2018	Seguridad Social en materia prestacional 1.018/2017.
	De lo Social número Tres de Huelva
	10868/2018	Despidos/ceses en general 668/2018.
	IV. Administración Local
	Águilas
	10989/2018	Aprobación definitiva de lista de admitidos, excluidos y designación de tribunal de selección para proveer en propiedad una plaza de Auxiliar Intérprete, por concurso-oposición libre.
	Fortuna
	10908/2018	Incoación de expediente para el nombramiento de Hijo Adoptivo de Fortuna, a título póstumo, de don Salvador Pérez Valiente. 
	La Unión
	11048/2018	Anuncio de exposición publica del padrón del bimestre noviembre-diciembre 2018 de tasas, por suministro de agua, alcantarillado, recogida de basuras, e impuesto regional de saneamiento y depuración de aguas residuales.
	Mazarrón
	10982/2018	Bases para la selección de Trabajadores Sociales para constitución de bolsa de trabajo en el Ayuntamiento de Mazarrón.
	Mula
	11238/2018	Convocatoria para una plaza de Auxiliar Administrativo en interinidad.
	San Javier
	10747/2018	Decreto de delegaciones especiales en materia de la estrategia de desarrollo urbano sostenible de San Javier.
	San Pedro del Pinatar
	10980/2018	Aprobación definitiva del Proyecto de Reparcelación de la UA-1. del PERI situado en la Avda. Dr. Artero Guirao.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “La Esperanza”, Villanueva del Río Segura 
	10823/2018	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Proacoma, Sociedad Cooperativa
	11207/2018	Transformación de Sociedad Cooperativa en Sociedad Anónima Laboral.




